Ediţie: A. Yeress, Documente privitoare la istoria Ardealului, Moldovei şi 
Ţării Româneşti, voi. III, Bucureşti, 1931, doc. 24, p. 42-47 (ediţie după un 
manuscris din secolul al XVIII-iea din colecţia Kaprinay). 

NOS, STEPHANVS96
, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lituaniae, 

Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae. Kioviae, Voliniae, Podlachiae 
Livoniaeque etc., princeps Transsilvaniae, memoriae commendamus tenore 
presentium significantcs quibus expedit vniversis, quod fideles nostri, prudentes et 
circumspecti Joannes Huczkel, iudex et Elias Chorba, iuratus civis oppidi nostri 
Feolseobanya, in ipsorum ac vniversorum concivium eorum personis, Maiestatis 
Nostrae venientes in prescnciam. nobis humiliter exhit,uerunt et praesentaverunt 
articulos quosdam libertates, iudicia et statuta ipsorum concernentes, ex antiquis 
privilegiis serenissimorum quondam Vngariae regum depromtos

97
, apud eosque 

longo vsu atque antiqua consuetudine observatos, supplicantes humiliter, ut ex 
regiae nostrae liberalitatis munificentia, pro ipsis eorumque posteris et 
successoribus vniversis eisdem articulis autoritatem nostram regiam impartiri 
civesque oppidi illius in vsu eorum benigne conservare dignaremur. 
Quorumquidem articulorum tenor talis est: 

96 Scris cu cerneală roşie. 
97 Astfe I în text. 
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(I) Primo. quod iudicem et iuratos cives pro tempore constituendos in festo 
Omnium Sanctorum quotannis e medio ipsorum iuratorum. quem vniversitas 
voluerit et idoneum existimaverit, modo quo in his vtuntur, eligere possint et 
valeant, qui omnes causas in medio eorum emergentes, maiores pariter et minores. 
ad instar aliarum civitatum montanarum iudicandi habeam facultatem. 

Si qua autem partium litigantium ciusmodi iudicio ipsius iudicis et ipsorum 
iuratorum civium contenta esse noluerit, causam ipsam maturius revidendam in 
curiam illustrissimi principis, domini Sigismundi Bathory de Somlyo. nune 
vaivodae Transilvaniae et Siculorum comitis etc .. nepotis nostri carissimi vei eius 
successorum ex familia Bathory de Somlyo transmirtere possim et valcant. 

(2) ltem. quod vina et etiam alia victualia. quovis nomine vocitata. ad 
usum montanistarum et etiam vniversorum inhabitatorurn oppidi Medii Montis ex 
vniversis locis emendi, importandi et educillandi atque distrahendi absque ullo 
temporis et termini limitati0ne et interdictione prohibitionequc habeant facultatem. 

(3) ltem, quod iudex et iurati cives eiusdcm oppidi Medii Montis pro 
tempore constituti et constituendi vniversos malefactores et alios homines nocivos 
cuiuscunque conditionis sint et existant, qui per ipsos possunl comprehendi. 
iudicandi et paena debita plectcndi potestatem liberam habeanr.